
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00050 | Caderno 1

SUMÁRIO
• TOMADA DE PREÇOS Nº. 0002/2017 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 72C3F5F1381D235D81AFA8EBE7EF44F4



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00050 | Caderno 1

Tomada de Preço

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Tomada de Preços nº 0002/2017 
 
 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do Processo 
Licitatório Tomada de Preços nº 0002/2017, cujo objeto é a Elaboração de projeto de 
engenharia com orçamento para recuperação de 103 km de estradas vicinais no 
Município de São Gabriel/Ba, na sede e zona rural. Tipo: Menor Valor Global, tendo 
como vencedora a empresa JKR ENGENHARIA LTDA ME, CNPJ: 12.423.063/0001-30, 
Valor da Proposta: R$ 349.602,42 (trezentos e quarenta e nove mil e seiscentos e 
dois reais e quarenta e dois centavos). 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 
 

São Gabriel/BA, 10 de Abril de 2017. 
 
 
 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 72C3F5F1381D235D81AFA8EBE7EF44F4



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00050 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO 
  
 

Tomada de Preços nº. 0002/2017 
 

 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela adjudicação do objeto 

licitado em favor da empresa JKR ENGENHARIA LTDA ME, CNPJ: 12.423.063/0001-30, 
Valor da Proposta: R$ 349.602,42 (trezentos e quarenta e nove mil e seiscentos e 
dois reais e quarenta e dois centavos), cujo objeto é a Elaboração de projeto de 
engenharia com orçamento para recuperação de 103 km de estradas vicinais no 
Município de São Gabriel/Ba. Tipo: Menor Valor Global, para que produza os efeitos 
legais e jurídicos pertinentes. 
 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

 
 

 
São Gabriel/BA, 10 de Abril de 2017. 

 
 
 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 72C3F5F1381D235D81AFA8EBE7EF44F4



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00050 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
 
 

 
              A Prefeitura Municipal de São Gabriel, Estado da Bahia, torna público que 
homologou em 10/04/2017, os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, 
quando do procedimento licitatório referente à Tomada de Preços de nº. 0002/2017 
Elaboração de projeto de engenharia com orçamento para recuperação de 103 km de 
estradas vicinais no Município de São Gabriel/Ba. Tipo: Menor Valor Global, 
adjudicando o objeto licitado, em favor da empresa JKR ENGENHARIA LTDA ME, 
CNPJ: 12.423.063/0001-30, Valor da Proposta: R$ 349.602,42 (trezentos e quarenta e 
nove mil e seiscentos e dois reais e quarenta e dois centavos),  
 

 
 

São Gabriel/BA, 10 de Abril de 2017. 
 
 
 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o aviso acima foi afixado no 
quadro de avisos desta Prefeitura Municipal 
para conhecimento geral. 
 
Em, 10 de Abril de 2017. 
 
 
 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 
Secretária de Administração 

 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 72C3F5F1381D235D81AFA8EBE7EF44F4



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00050 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 

DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 0002/2017 

                                                                                                                                                                                       

O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/BA torna público que firmou nesta data contrato Nº 

0002/2017 com a seguinte empresa: JKR ENGENHARIA LTDA ME, CNPJ: 12.423.063/0001-

30, Valor da Proposta: R$ 349.602,42 (trezentos e quarenta e nove mil e seiscentos e dois reais 

e quarenta e dois centavos). Objeto: Elaboração de projeto de engenharia com orçamento para 

recuperação de 103 km de estradas vicinais no Município de São Gabriel/Ba. Vigência: 180(cento e 

oitenta) dias, a partir da data de assinatura do contrato que será em 10 de abril de 2017. Devendo o 

presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 

São Gabriel/BA, 10 de abril de 2017. 

 

_______________________________________ 

HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

 

 

CERTIDÃO 

Certifico que o Extrato de Publicação acima foi 

afixado no quadro de avisos da Prefeitura para 

conhecimento geral. 

 

Irecê/BA, 10 de Abril de 2017. 

 
_______________________________________ 

LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES 
Secretária de Administração 

 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 72C3F5F1381D235D81AFA8EBE7EF44F4


		2017-05-19T17:11:09-0300




